ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (ESTATALES)

2022 2021
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
58,395,598.90 49,853,761.31 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
227,653.44 909,523.26 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
441.43 441.43 PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
58,623,693.77 50,763,726.00
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
62,932,610.85 62,932,610.85 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
43,958,813.42 43,664,458.72 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
1,235,683.04 1,235,683.04 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
0.00 0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00 0.00
TOTAL DEL PASIVO. . .uttunntmunnneennneeennneennnns
0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
108,12¢,107.31 107,832,752.61

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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2022

2021

11,207,198.78
3,026.96
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

11,210,225.74

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18,058,541.65

0.00
0.00
18,058,541.65

27,007,067.16
7.39
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

27,007,074.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

27,007,074.55

18,058,541.65

0.00
0.00
18,058,541.65



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (ESTATALES)

2022 2021 2022 2021
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 137,482,033.69 113,530,862.41
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ 24,029,765.72 41,232,230.56
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 113,452,268.45 72,298,632.33
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -0.48 -0.48

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00 0.00
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO................ 155,540,575.34 131,589,404.06
TOTAL DEL ACTIVO. ...t ttuunerenneneosaonsonsennss 166,750,801.08 158,596,478.61 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI?y{ﬂ)OS &L66,750,801.08 158,596,478.61
I
Bajo protesta defir verdad|declargmosN\gue los Estados Financieros y sus notas,
sory razonpblemente orrect;s s responsabjli 1l emikor.
,
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